
Fédération Française de Pétanquç et Jeu Provençal
LIGUE D'AQUlTl-\ll\lE - COIVIITE DES LANDES

..-..Jv~**'1'!l!!finhn¢n~n* .Ê

Triplette Vétérans
1,6: vç ~16~r; šepremm; zooo

Soustons *
0'162

kg..
H [ Il I U \

I gÿzfiff
,... AQu|ïA|N£ IM/V05

ww M
»"*'*J.x Ê*



Listing des Equipes Oualifiées
LIGUE ou coil/IITÉ EQILIÎPE coMPosIT|oN DE LEQUIPE

ALsAcE
- BAS-RHIN
- RHIN

AQUITAINE
U AQUITAINE
° DORDOGNE
' GIRONDE

' LANDES

° LOT & GARONNE
° PYR.-ATLANTIQUES

AUVERGNE-BOURB.
' ALLIER
' CANTAL
° HAUTE-LOIRE
-' PUY-DE-DOME

BOURGOGNE
' BOURGOGNE
' COTE DOR
° NIEVRE
= SAONE & LOIRE
' YONNE

BRETAGNE
' BRETAGNE
' COTES D'ARMOR
~ FINISTERE
' ILLE & VILAINE
° MORBIHAN

CENTRE
' CHER
° EURE & LOIR
l INDRE

* INDRE BI LOIRE
0 LOIR & CHER
1 LOIRET

67
68

(B)
24

33 A
33 B
40 A
40 B
40 C
40 D
47
64

03
I 5
43

63 A
63 B

(D)
21
sa
71
se

(El
22
29
35
56

I 8
28

36 A
36 B
37
41
45

Jean KF-IEE - Pierre LICHTENAUER - Tonio CRISINELLI HAUT-
Antoine MONTOYA - Pietro ORLANDI - Tonio MANCINELLI

Emile JULIEN - Guy VEFIGNAUD - Jean-Claude JARIOD
Raymond ETAYO - Maurice SANTALIESTRA - Dominique ZOCCOLA
Robert LAFFAFIGUE - Yves DAROMAN - Pierre SAINT-MARC
Rene NORIEGA - Ange GARCERAN - André HENRION
Marcel ARRIEUBERGE - Jérôme RODRIGUEZ - Roger MONTAGUT
Jean-Claude LAFARGUE - Olivier CADONA - Robert LAURENSAN
Jean JIMENEZ - Michel DUVIAU - Michel CHRETIEN
Georges CAMOU - Jean LASSABE - Jacques LARREY
Maurice LAGARF-IIGUE - Jules RIEUX - Antoine GALLIO
Jean-Baptiste ETCHART - Claude DUPIN › Charles LAUBUCHOUA

Georges MONTARON - Roland VIAL - Angel MUNOZ
Daniel DACOSTA - Jacques SERGENT - René ROLLAND
Pierre DUVILLARD - André DUVILLARD - Robert SOMMAVILLA
Maurice PAGES - Jean-Claude BASSALER - Henri VIANNE
André CARTIER - Roger SOUCHAYRE - Tony GALLIEN

Roger GIEN Edmond - GIEN Pierre - THADET
Henri BEAUMUNIER - Jean-Pierre BAFIONI - Pascal TOTARO
Pascal IANDOLI - Jean BOUCHENEZ - Serge GUYOU
Maxime DUCFIOZAND - Bénito GULLI - Michel RAMEAU
René NOUET - Michelle BOUBIN - Rene COUILLOT

M. François CROGUENEC - Hippolyte KERBRAT - Jean LE CORRE
Jean LE BOUDEC - Jean LEYSOUR - Jean-François TERTRE
Raymond OUEGUINER ~ Jean-Louis GUYADER - Hen/è LE SAINT
Salvator CICI - Marcel LE BONNIEC - Jacques TAILLER
Max VIDAL - Raymond PHILIPPE - Edouard LAMOUR

James BODIN - Raymond MENAN - Jean RAMBAUD
Fernand POUPAFID - Claude HUBERT - Roger CHARTRAIN
Octave BALLESTER - Yves BENOIT - Michel GHELFI
Gilbert CABEAU - Jacques CHARVY - Guy FOULON
Robert FERLAN - Martial LANDIER - Claude LEFEVRE
Michel GALLON - Michel CHALLOY - Pierre DUMUR
Daniel LORAIN - Marcel COURTAIN - Gérald RABE
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Listing des Equipes Oualifiées
LIGUE ou COMITE EQ'§,jPE coMl=>osIT|oN DE LEQUIPE

CHAMPAGNE-ARD.
* ARDENNES
0 AUBE
' MARNE
' HAUTE~MARNE

CORSE
* HAUTE-CORSE

FRANCHE-COMTE
* FRANCHE-COMTE
' DOUBS
° JURA
' HAUTE-SAONE
° TERRIT.-DE-BELFORT

ILE DE FRANCE
I ILE DE FRANCE
I VILLE-DE-PARIS
° SEINE & MARNE
° YVELINES
° ESSONNE
* HAUTS-DE-SEINE
' SEINE-SAINT-DENIS
~ VAL-DE-MARNE
° VAL D'OISE

LANGUEDOC-ROUSS.
' AUDE
* GARD

° HERAULT

0 LOZERE
' PYR.-ORIENTALES

LIMOUSIN
* LIMOUSIN
* CORREZE
° CREUSE
° HAUTE-VIENNE

O8
10
51
52

2B

(ll
25
se
70
eo

(JI
'75
77
78
91
92
93
94
95

11
30

30 B
34

34 B
48
66

(L)
19
ze
87

Yerlel GOMBA ~ Juan MARTOS - Michel VOS
René DENIS - Bernard FAILLAT * Pierre COLLARD
Guy CONIL - Casimir GOZDZIOR - Daniel BELGHANEIVI
Eugène PUISN EY - Alberl CI-IAMPMARTIN - Arlette DONET

Jean SISCO - Christian REBOUL - Eugène SEMERIA

Andre JUIF - Michel PAGET - Jean PEGUY
Dullio TRENTIN - Rene WALTZ - Roger FAIVRE
Joseph ZANETTI - Roger GAUDOT - Marcel RIGOGNE
Rene CHAUFER - Marcel MERLE - Pierre SACCOMANI
Michel MEYER - Joseph BOURDIN - Jacques WAQUE

Bruno CASTELLUCCI - Yves MERTZ Andre - TERRISSE
Jean MARRO - Rene VALLAT - Jules VOLTO
Jean-Paul DALIGAULT - Louis BURON - Roger CAVAZZINI
Maurice SAVE - Ernest ANGER - Augusto COUTO
Roland TICHET - Giuseppe LORENZI - André LESOUPLE
Claude CARO - Francis GIOVANANGELLI - Raymond NIHOUARN
Claude BEAUDUFFE - Arthur DACUNHA - Michel SEIGNEUR
Michel MINOTTI - Michel BAILLY - Jean-Claude ARAUJO
Michel DINTERICH - Auguste CASTELLO - Alexandre BERMOND

Antoine ESQUIVA - Georges ALDEBERT - Roger PEREZ
Raymond ALLIER - Francis MONNIER - René SABATIER
Yves COSTA - Serge THEROND - Jean TRAWINSKI
Antoine MUNOZ - Paul SCIALO - Joseph GUERRERO
Max FOUILHE - Georges ROQUES - Lucien MARCO

Robert VIDAL - Pierre VIDAL- Jean-Claude LAFONT
Michel PICOY - Jean MARTINEZ - Jean-Pierre PASCOT

Georges DUBERNARD - Guy GALAMOND - Claude BRIAND
Pierre RECH - Michel FOUILLOUX - Jean-Claude BROUSSOULOUX
Pierre DUPUIS - Maurice NICOLAS - Guy DESAGE
Jean-Claude BESSAGUET - Martial THOMAS - Daniel DUPUIS



Listing des Equipes Qualifiées
LIGUE ou coil/IITÉ ND

EQUIPE COMPOSITION DE L'EQUIPE

LORRAINE
H MEURTHE & MOSELLE
' MEUSE
° MOSELLE

° VOSGES

MIDI-PYRENEES
' MIDI-PYRENEES
° ARIEGE
° AVEYRON
' HAUTE-GARONNE

° GERS
' LOT
° HAUTES-PYRENEES
' TARN
° TARN & GARONNE

NORD-PICARDIE
' NORD-PICARDIE
° AISNE
° NORD
° OISE
0 PAS-DE-CALAIS
° SOMME

BASSE-NORMANDIE
' BASSE-NORMANDIE
' CALVADOS
I MANCHE
* ORNE

HAUTE-NORMANDIE
° EURE
' SEINE-MARITIME

PAYS-DE-LOIRE
* PAYS~DE-LOIRE
° LOIRE-ATLANTIQUE
° MAINE & LOIRE
° MAYENNE
° SARTHE
* VENDEE

54
55

57 A
57 B
88

(N)
os
12

31 A
31 B
32
46
65
81

82A
82 B

(O)
02
59
sb
62
ao

IP)
14
50
61

27
76

(Fi)
44
49
se
72
85

Marcel GAUTHIER - Guerino GAVAZZI - Louis STARZYNSKI
Pierre BUKOVATZ - Georges SCHWEITZER - Denis ALEXANDRE
Bruno CON FETE - Tertukionne MASSALUNGO - Raymond RISOLDI
Gérard DETTI - Lucien POMARES - Roger BERSWEILER
Marcel FRAY - Bernard LECOMTE - Alain ROBERT

Robert NELL - Roland KEICHTEIL - Denis ROYUELA
Jules VILLARD - Georges AUTHIER - Aurélien CASTILLO
Aime BONNET - Raymond TFIINQUART - Guy ACQUIER
Daniel BEZOMBES - Jean FERNANDEZ - Denis SINGLA
Claude PARPAIOLA - Joseph SUARDI - Laurent BENETTI
Maurice AURIGNAC - Rene DESPAUX - Marcel MOULIE
Marcel VALERO * Raoul BARGUES - Jacques GABET
Andre DUBARRY - André SOULAN - Gabriel PALISSE
Martin GRACIA - Pierre GUITARD - Pierre JAMME
André MARIN - Cosmos PIZZI - Dominique MICHELETTO
Leo PAVAN - Dino PAVAN - Maurice FAURE

Lionel SPIESS - Jos TEIXEIRA - Pierre BENOIT
Roland RICHAUD - Jean FERRETTI - Pierre MODRIC
Gerard CARON - Hughes GILLION - Claude HEILMANN
Aurele VITTORI - Henri LAHITTE - Robert JOSSART
Victor MORETTO - Michel POIDEVIN - Gilbert BOURRE
Armand DABREU - Jean ROUSSEL - Jacques GOSSET

Jean PICHON - Albert PERIER - Claude HENRIETTE
Yves BOUTROIS - Marcel GROULT - Jean STOPINSKI
Raymond DAIX - Louis BONNISSENT - Bernard BLUMZACK
Yves BAZIN - Claude LARTAUD - Michel DESLANDES

Yvon BUISSON - Denis TOURNIER - Jean-Claude VIEILLARD
Claude PETIT - Bernarcl COURTILLET - Roger GRANDSERRE

Rene GERAULT - Alexis SCHEID - Claude LION
Bemard CLOTEAUX ~ Joseph BUANNIC - Gérard CHALVET
Jean GUIGON - Andre THOREL - André-Guy DELLAC
Gustave CRIBIER - Michel LEROUGE - Gaëtan GIRARD
André QUERU - Roger GUILLOINEAU - Claude FAUVEAU
Alain CHADEAU - Jean-Claude BUTON - Robert HUCHET



Listing des Equipes Oualifiées
I *NGLIGUE ou coivIiTE EQWPE coil/ii=>osiTior×i DE LEQUIPE

POITOU-CHARENTES
' POITOU-CHARENTES (S)
' CHARENTE 16
' CHARENTE-MARITIME 17
° DEUX-SEVRES 79
' VIENNE 86

P.A.C.A.
' ALPES DE Hte PROV. 04
' HAUTES-ALPES O5
~ ALPES-MARITIMES O6 A

06 B
13 A
13 B
13 C
83 A
83 B

0 VAUCLUSE 84

° BOUCHES-DU~RHONE

0 VAR

RHONE-ALPES
- ni-IGNE-ALPES (U)
- AIN 01
- ARDECHE 07
- DI=IoiviE 26
- IsEFIE sa A

sa B
- LOIRE 42
- RHONE se
- sAvoIE 73
- HAUTE-sAvoIE 74
0 ANTILLES
' MARTINIQUE 972

Gaston PIQUEPAI LLE - James BROUILLEI' - Jean-Claude LEGRAND
Joseph MAESTFIACCI - Jean RIPPE - Pierre AUTIN
Jean DARODES - François GARCIA - Ino CECARELLO
Robert VINCENDEAU - Gérard GAUTIER - Marcel GROUSSET
Jean-Pierre ROUCHEREAU - Marcel BOUILLAUD - Maurice SAVIN

Joseph VALERO - Jean GILBERT - Maurice MELVE
Francis IVIANENT - Albert CANTONA - Robert BONFILS
Fortune CHICHON - Jean GALIAN - Joseph CANALE
Robert BIBIANO - Jacques BURGEDE - André BED/-\T
Roger ALLEGRE - Bernard GIELY - Antoine LUCIANO
Pierre ANTONELLI - Robert CAVAILLE - Jean PIETRI
Jean MANOUKIAN - Antoine IELO - Paul GORTCHAKOFF
Charles LANNAUTE - Andre PAUL - Jean DALLARTO
Marcel CALECA - Georges BIASOTTO - Yves JEAN
Roger LAVAL - Yves ROUX - Andre GOGUILLON

Marcel BERARD - Pierre DEVAUX - André NOVEL
Xavier TOIVIASINI - Serge ISIRDI - Robert MEUNIER
Emile PONSONNET - Angel SEIVIPERBONI - Roger FABRE
Manuel DERUEDA - Jean-Louis BONICHON - André FIEF
André DOS SANTOS - Roger DUBORDEAUX - Adriano SACCHI
Dominique CUSANO - Lucien GAILLARD - André SORANZO
Maurice GACI-IE - Jacky ROBERT - Robert PONCET
Jean LOZANO - Andre SANTAMARIA ~ Raymond VIGNON
Yves CASULA - Clement MARTINEZ- Fernand MARTINEZ
Robert CHAMOUX - Antonio RAMOS - Andr” PIANTONI

Edouard GUILLAUME - Julien MONGAYARD - Anselme NARCIN

UPER Ula/›w¢«vwf4×w»«Mw×~Y×T
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Le Progrès - Lyon
mercredi 2'! septembre EODD 2120 r1'Io__l.s

Droit au but

On annoncer! Jeudi 23, 5e|:JtembI°ie.:Bourg-en-Bresse, boulodrorne de la Burglenhe. - 32 Lricilettes v'éLéran_s, système
AE-I_C.i*i Samedi SB septembre _:lvlarboz. - 52 diziuhiletiz-i-:-._ Miribel .9 heures. - Concours des dirigeants du. secteur 2.
5aUIt+Brënaz. - 32 doubiottes. Oyonnax. - 52 doublettes mises + 'I DDD francs [coupes Fontaine Charp-y].ri Dimanche
1er octobre :Secteur I. - Journee des dirigeants. Ambérieuir-eh-Dombes. - 32 cioublettes + IÉI douL'ilELte_s Féminines +
IE» doubtettes cadets rI"IirI`irr'IE-sûlri .a jouèn le-5 vétérans de l'Aín stoppés en quarts. - Bonne organisation
du Comité des Landes pour ce sixième championnat de France triplettes ueLërans.UnE Fois de plus des-jour-I. lisses
pefniettant IE- tir à la rafle. L'Aifi était représenté par les champions de Marlieux :Xavier '1'orrIaisir*ii, Robert Meunier,
Serge Isirdi.LEs L`.lo."rIbis_1.es_ ré'I"r1;:Io!LErit leur première partie de poules face aux Varoås Laflnaute I'-'aul Dallario à T.
Mais Ils s'inclirIE-rit à la deuxzème face au HEILII. Rhin de Montoya Urlaridi Mancinelli EI '¿l.El..E-ri barrage Ils sortent les
Varois a ID.Eri SIZE* de firiale lnelêe i.fIctoirEi_' contre la Marne : Conil Gozdzier Belghanem a B. En IEE- de finale ils
s'irriposier'IL contre les Aueyronnois BoririeL 'lriiz-:quart Acquier å IO et rentrent dans les arènes. En huitièmes de firiaile
les Marseillais .û.r'Itor'ié'lli Cavaille Pietri ne rzioulraient rien faire el. s'ir'Iclir'IenL à B. Mais comme l`EIri dernier au Pra`dE=t ils
I::I"iul:erIl_ une riouvelle fois En quarts diE.I'iI"iaIe Face cette Fois-ci .à Gracia Guštard Jamrrie du Tarri à Em Progression du
Score. ~ D-3 D-5 D-S1-51-'I 4--'F 4-10 EI-ID E-11 lzà-15.l\/lalgre cettisdéfaite a ce riltreau de la comoëtition. le délégué Roger
I-1'ioL était quand même sal.isI`ail..rI Coupe de France des clubs 'Ier tour. -' Fmncheleins bat lvlE"x`IrI`1Ieu›I, Ambérieux-
en-Dorriloes bat l'*`areirIs, Pays de Ge:-I bat Belligriat., Miribel l:.IaL Belley, Saint-Nuier-IE-Bouchoux bal Culoif; Nantua
bal. Lagnieu, Pont-de-Vaux bal. Iïléronnas.





i sire' tiiatAtsii›toNr~a§\'i` on i~`R,f\Îw('rî. 1-'i¿'ct*t*:Rl-twswc* "
P - - _ einesour accueillir les 6 championnats
de France vétérans, la pétanque landaise
sous la tutelle du Comité Départemental
avait mis en place une logistique de
poids en mobilisant une cinquantaine de -
bénévoles, afin d°accueiiiir les 124
délégations de métropole et de la
r\/Iartinique. L`l1omme orchestre en la
personne du Président Jean-Claude
MOREAU. maître dans l`art de gérer le
médiatique et la partie budget ; et
épauler par le chevronné Jean-Pierre
GUIDOUX pour la partie sportive qui
soit dit en passant participait à son
troisième championnat de France
[Juniors 92, vétérans 96 _R__;a§*i_i_1p|td .›&l.l.ll{R-Frzmcis £'\zIQ§î`*itI*ll{
Dès vendredi le ton était donné avec un René f*š.¿\__fi_.¿\'1`iljlIš {7(;A_ Rill
esprit Feria sur le site de Souston pour \ *--
accueillir les délégations. En guise
d`attente le premier magistrat de ia
commune Jean-Yves Montus avait émis
le souhait d`organiser un tournoi
gentlemen, qui pour le coup mis en
exergue des confrontations bon enfant
auxquelles participèrent le maire JY
MONTAS. Claude AZEMA. Gérard
AYSSE. président ligue Aquitaine,
Jean-Claude MOREAU (CD40). Louis
CAULONQUE (Conseiller Général) L
Bernard BOUIC (Jeunesse et sport) :
MANOUKIAN. IELO.
GORTCHAKOFF (champions 99) et - ~~ -
les minimes landais l/4 de linaliste aux Rnlamî KEt("tr[i`Ei¿,f lg_ni_s_ E{()*t“ lït=fl_E.,¿t1
championnats de France à Nîmes. Rg¿tie|'t N IÎLL tljittitt* {šai_'oitttg_}
Florent CAZAUX. Julien BEC]-IET. Remy MENDEZ. Dès samedi l"e'vénement a tenu ses
promesses, avec la présence de 3000 spectateurs, mais avec la chute des tavoris. Jean
MANOU KIAN. face aux Gardois Raymond ALLIER. Présence sympathique au milieu des matches
de l`Auxerroise Michelle BOUBIM et de la CHOIGNASE. Arlette DOMET. l`une et l`autre
passeront le cap des poules avant de s`incliner en lf32"'"°“ avec pour Arlette. Eugène et Albert
triplette de la Haute-Marne, le mérite de recevoir le 1'” prix de Félégance. Dimanche. les 8 cadres
d`honneur implantés dans les arènes soustonnaises aménagées et décorées par le club local
«Pétanque Soustonnaise ›› sous la conduite du Président Gilbert DUSSAUX qui a su associer
Amitié et Solidarité au coeur de son équipe de bénévoles. Dès 8 heures au coup de sifllet de Bernard
JUGIE, arbitre national oñiciant là pour la dernière fois (atteint par la limite d“äge'). les If8`“““ de
finale pouvaient débuter. Très vite le fidèle public landais pris place sur les gradins bleu et blanc de la
piaza soustonnaise. Uatmosphère fraîche de la nuit avait attendri le sol calcaire mais le soleil une fois
de plus au rendez-vous pour les II4 de fuiale rendant le sol plus ferme et ainsi modifiant la technicité
du jeu ou les gardois éprouvèrent toutes les peines du monde pour se défaire de la ligue Poitou
Charente après une partie à suspense de 2h30. Des I/2 finales de haut niveau avec ses joueurs de 60
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ans et plus à la condition physique optimal, égrenants points et tirs sans répits. la finale révèle avec
deux favoris apposant toulousains et nimois ; premier tiers domination gardoise 8 à 2 avec les points
au bouchon de MONNIER et les superbes tirs de Sébastien. Mais voilà Toulouse veut faire bonne
figure et profite de 3 mènes de non jeu de la part des nîmois pour prendre la tête 9 à 8. La mène
suivante, ils peuvent conclure mais ne rentreront que 3 points avec 4 boules de gagne. Les gardois en
2 mènes reviendront à 12 à 12. C°est là que le milieu ALLIER sauvera sa triplette 2 mènes
consécutives en noyant le bouchon alors que son pointeur et son tireur avaient baissé pavillon sin' les
boules du maitre pointeur de la ville Roger ROYDELA. La mène suivante boule à boule, les gardois
gagneront le titre suprême 13 à 12. En conclusion. le président Claude AZEMA donnera rendez-
vous aux Landes pour le championnat de France féminin 2001 et quand au triplette senior 2001
Narbonne, 2002 Toulouse ; 2003 Le Comité du Président JC MOREAU ne doit noturir aucun
complexe sur le plan de organisation.
II4 : DUBARRY-SOULAM-PALISSE (Hte Pyrénées) l3r'Yves CASALA-C MARTINEZ-F MARTINEZ
(Savoie) 4. M GRACIA-P GUlTARD-P JAMME (Tarn) I3:'X TOMASINO-JL SIRDI-R MEUNIER (AIM)
6. R ALLIER-F MONNIER-R SABATIER (GARD) 13. G PIQUEPAILLE-.I BROUILLET- JC LEGRAND
(LIGUE POITOU CHARENTE) 12. R NELL-R RElCHTEIL-D ROYUELA (Ligue Midi Pyrenees) 13. R
FERLAM-M LANDIER-C LEFEVRE (Indre et Loire) 7. U2 : R ALLIER (GARD) 13. M GRACIA (TARN)
12. R NELL (Midy-'-Pyrénées) 13. A DUBARRY (Hte Pyrénées) 9. FINALE : Raymond ALLIER-Francis
MONNIER-René SABATIER - 13. Robert NELL-Roland KEICHTEL-Denis ROYDELA 12.
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LE GARD PASSE
EN FORCE
.-\vec Sarreguemines. Soustons est très certaine-
ment la \'ille de France ayant :tceucilli lc plus de
eltantpionuatts de France lors de ces dis dernières
années. Les vétérans voici quatre ans. les jeunes un
peu avant et pour cette ttltime édition du millénaire.
le cotttité des Landes a soultaité retrouver les vété-
rans. lesquels avaient laissé ttn souvenir iutpéris-
sable dans la région ii l'oet:asiott de leur prctuièrc
visite.
Un retour qui ravissait Iittéralcntent le président dé-
partemetttal. .lean-Claude i\lORlî.›\U. mais aussi les
autres personnalités. il cotnntencer par Henri
E.\lt\l,\i\*UlZl_l_I. le président du Conseil Général
des Landes. Tout semblait donc réuni pour per-
mettre au public. très uonthreux. de prendre du
plaisir. Utrplaisir partagé. puisque qtte ce soit
Claude i-\ZEt\*l.›\. le président de la fédératioti fran-
çaise de pétanque ct jeu provençal. ou Alain
CANT.-\RU'lTl. le trésorier adjoint de cette même
FFPJP. tous étaient unanimes ît reconnaître l'at:-
cueil des gens du pays.
Pour les joueurs. lit aussi. et notamment ceux déjà
présents en 1996. l'assurance de passer un bon
tvcelt-end était d'ztclualité et c'esl donc avec en-
thousiasttte que les nombreuses délégations arri-
vaient le vendredi soir. jour précédent le début de la
compétition.
3?2 joueurs. dont deux joueuses (i\lit:IteIlc
BOUBIN et Arlette DONET) s`alignaient sur la
ligne de départ avec pour mission premiere de
prendre lc relais des Marseillais de IÉLO. vain-
queur un an auparavam au Pradet. chez t':tmi varois
Eugène R.›\i\lP1i\'.
Apres des parties de poules sans soucis pottr les
meillcurs. les cltoscs sérieuses débutaient au statlc
des 32"* de finale avec. Ô surprise. l`tElimin_ation
des tenants du titre utatscillztis. IELO-
i\lAi\'0UKIAi\'-GORTCHAKOFF par les solides
gartloîses dc COSTA. un "jeune" vétéran plein
d'avettir. lttcoutestablcotent. la compétition était
lancée et deux célébrités du monde de la pétanque.
le Varois CALÉCA et l`Héraultais sonaient de la
compétition en sei*/.lentes non sans avoir nullement
tlémérité.
Deux joueurs qui ottt largement marqué Fltistoirt:
de la pétanque française et que l`on reverra toujours

. -i t.*"""' st
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avec un inttnense plaisir lors des chatnpiounztts de
France futurs. si toutefois ils parviennent a se quai i-
licr Et nouveau. ce dont nous ne doutons pas un seul
instant. Ceci dit. la pression - et oui ça existe aussi
cher. les vétérans- mottlail t.l`u|t cran lorsque l`ltcure
sonna de pénétrer dans les arènes de Soustons pour
des 8"” de filiales très attendus. Une capacité de
plus de 3 500 spectateurs. une arène vide de toute
betes ît cornes. l`antbiancc protnettait d'í-tre excel-
lente et lc niveau de compétition élevée pour cette
troisième et dentiere jourttée.
Couronnes en I99S et très ztffûtés. les Toulousains
de NEIL-KECHTEIL-ROUYELA font figure de
grattdissintes favoris dans une épreuve où l`on voit
apparaitre des noms cl des talents nouveaux.
Vainqueurs sauts problème cu ltuitième de finale
des Morhihttnttztis de VIDAL. les champions 98
restent impressionnants au stade des quarts de li-
uale face it FERLAN-L.›\NDlER-LEFEVRE. les
représentants de I'Indrc et Loire sur le score de
13-7. Par ailleurs. les Tarnais de GRACI.-\_ encou-
ragés par un nouveau public régional. venaient iz
bout de `l'Oi\l.›\5lNI-ISIRDI-MEUNIER. les
ltotnnxcs de l`»\in. pourtant auteurs d'un bon par-
cours (l3-6). Quant it la troisiènte équipe issue de
la région Midi-Pyrénées - on ne vous dit pas la téte
du président CAL.-\STRENC - celle de
IJUBARRY. elle sortait elle aussi vainqueur de son
duel face it la belle Savoie. celle représentée par
C.›\SUl-.-\-Mi-\ RTINEZ-i\l›\ RTINE7_( 13-t).
Mais le quart de fittale le plus relevé était sans
conteste celui opposant les Gardois de Raymond
ALLIER aus Cltarentais de PIQUIEPAILLE-
BROUILLET-LEGRAND. trois joueurs de bon ni-
veau. Utt choc de titans. qui se terminait par un 12-
l2 et deux annulations provideuticlles pour les gents
licenciés aus Cheminots de Nitttes. qui s'impo-
saient it la sortie sur un petit 13-12 qui en dit long
sur Fintensité du cltoc.

En detttí-Futale. on retrouvait donc trois triplettes
issues de la région i\lidi-Pyréttées face it un unique
représetttant de la ré_-_¿ion Languedoc-Roussillon. et
plus précisément lt: eotttité du Gard tlu président
Dominique CAILLOTO.
Une coalition du Sud-Ouest qui espérait bien rem-
porter le morceau. mais qui devait déeltanter en
demi-finale. puisque le Gard d`.›\LLlER-
i\lOi\'t\*lER-SAB.-\TIER prenait le tneillcur sur les
Tamais de GRf\Cl.›\-GUITARI)-.l›\.\li\lE.
Un.: équipe castraise qui s'inclinz1it Et 9 non sans
avoir démérité. mais la puissance et l'e.\périence
gardoises restaient maître tlu jeu.
Dans l'autre dettti-finalc. celle-ci totalentettt régie
nale. ce sont les vainqueurs du championnat 93 qui
prenaient le meilleur départ. mettant ll-2 face Et
DUBARRY-P.-\l-lSSE-SOULAN.
Une équipe représettlants les Hautes-Pyrénées visi-
blement intpressionnée et qui sortait le gratttl jeu au
moment où plus personne ne l`attendait. En effet.
sans pression mais :tvec une énorme envie de faire
du jeu. DUBARRY et amis revenaient it I2-I l.
avant de s`inc|iner sur une ultime mène qui n`a pas
finit de gâcher leurs nuits de sommeil.
La linalc de ce 6"" cltaotpioonat de France promet-
tait tlone beaucoup, entre des Toulousains déjà
vainqueurs et utte formation nïntoise étonnante. :tu-
teur d`uu parcours sans faute et que l'on tlevinait
très cxpéñntcntéc. it l`ima_i_¿c de Raymond .-\l.l.lER.
le maire d`un petit village gardois mais surtout
I`cs-vainqueur du Motttlial la Marseillaise. lorsque
la finale avait encore lieu sur le vieux port.
Une linale. donc. on ne peut plus équilibrée. et qui
:tllait s':t\'ér:tit d`une incroyable indécisiou.
lmperturbahles face au public plutôt en faveur de
leurs trois zttlversaircs. les municipaux nîmois dé-
hutaicnt le match de la meilleure tttattiere possible.
en menant 7-O. En face. sans trop s`aITolcr. on reve-
nait tlifficiletnent. avant de mettre carrément les
bouchées doubles et d`e'gaiiI›er 51 9-9. UL la tension
t.levenait palpable et sous les vivas du public. les
Tottlousains de NEU- passaient Et 12-9 face št des
Nímois de SAB.-\'l`lER au bord de Fitnplosion.
Mais la pétanque tt ses petits secrets ct comme en
quart de finalc. les gaulois sauvaient le coup sur un
but superbement annulé. t\Iicu.\*. ils revenaient :`t
12-I l avant de porter le coup de gràce dans des
:tri-nes tnétlusées. mais néanntoins ravies du spec-
tacle ntagniliquc propo:-é.
ALLIER offrait au Gard son premier titre vétérans.
mais it Soustons. d:ttts une région ntagnifique. t:`cs|
suoout la pétanque qui rt gagné la partie...
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9è'“e Championnat de France Triplette vétéran pétanque en 2000 à Soustons

L'office de Tourisme de Soustons, dans sa maison Landaise typique

La ville de Soustons (40) a accueilli ce Championnat de France Triplette vétéran.

Le Président du CD40 Jean-Claude Moreau, associé au Président du club Soustonnais G Dussaux et toute leur équipe
ont été les maîtres d'œuvre de cette organisation sportive.

Î1-Îf
_ _

Le CD40, organisateur de ce Championnat en 2000

C'est sur le Boulodrome le samedi et dans la Arènes de Soustons le dimanche, que s'est déroulé ce Championnat
vétéran les 16 et 17 septembre 2000.

L'arbitrage de ces 2 journées sportives a été assuré avec brio par :
-Lucien Dejoie et Bernard Jugie (Nationaux)
-Pascale Hargous, Gilbert Iglésias (Ligue).

124 Triplettes étaient en lice, pour tenter de décrocher ce titre de Champion de France vétéran.
Après 1996, la cité balnéaire de Soustons, a accueilli pour la 2ème fois, ce Championnat chez les vétérans.

A Soustons, on s'y plait et on y reviendra une 3ème fois, en 2007 pour nos papys pétanqueurs.
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L'auto-collant de ce Championnat de France vétéran, à Soustons en 2000

Les joueurs Edmond Gien du (71) et Joseph Zanetti du (39), étaient les vétérans des vétérans de ce Championnat,
avec leurs 81 printemps, chapeau !
A noter également la présence de 2 femmes vétéran, lors de Championnat, avec Michèle Boubin (89) et Arlette Donnet
(51).
Quelques Triplettes favorites de ce Championnat à Soustons en 2000 :
Montoya (68), Gortchakoff (tenant du titre du 13), Parpa'|'ola, Royuéla (31), Ballester (36), Allier, Trawinski (30), Caleca
(83), Gracia (81), Micheletto (82), Guyader (29), Gozdzior (51), Séméria (2B), Lesouple (91), Scialo, Fouilhé (34),
Dubarry (65), Maestracci (16), Darodes (17), Lozano (69)...

Les tenants du titre 1999 du (13) : lélo, Manoukian, Gortchakoff se sont inclinés en 1/32 de finale face aux Gardois de
Trawinski, Thércnd, Costa, sur le score de 5 à 13.
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1/8 de finale :
-Allier (30) bat Vittori Aurèle, Lahitte Henri, Jossart Robert (P-C Ressons-sur-Matz-60) ou X, X, X (?)
-Nell (31) bat Vidal Max, Philippe Raymond, Lamour Edouard (ASPTT Vannes-56) 13 à 6
-Gracia (81) bat Vittori Aurèle, Lahitte Henri, Jossart Robert (P-C Ressons-sur-Matz-60) ou X, X, X (?)
-Soulan (65) bat Darodes Jean, Garcia François, Ceccarello Ino (P-C Montendre-17) 13 à 1
-Piquepaille (16) bat Castellucci Bruno, Mertz Yves, Terrisse André (A-B Chilly-Mazarin-91) 13 à 4
-Ferland (37) bat Vittori Aurèle, Lahitte Henri, Jossart Robert (P-C Ressons-sur-Matz-60) ou X, X, X (?)
-Tomasini (01) bat Antonelli Francis, Cavaille Robert, Piétri Jean (Boule Florian a Marseille-13) 13 a 8
-Casula (73) bat Gache Maurice, Robert Jacky, Poncet Robert (Pétanque Stéphanoise a Saint-Etienne-42) 13 à 0
1/4 de finale :
-Allier (30) bat Piquepaille Gaston, Brouillet James, Legrand Jean-Claude (E-S Champniers-16) 13 à 12
-Nell (31) bat Ferland Robert, Landier Martial, Lefèvre Claude (A-P Tours Nord à Tours-37) 13 à 7
-Gracia (81) bat Tomasini Xavier, lsirdi Serge, Meunier Robert (Foyer Rural à Marlieux-01) 13 à 6
-Soulan (65) bat Casula Yves, Martinez Clément, Martinez Fernand (Pétanque de l'Albanne à Barberaz-73) 13 à 4

* r**** **** **\* 111* **** * *** ** **

de gauche à droite le délégué, Xavier Tomasini, Robert Meunier, Serge lsirdi (Foyer Rural à Marlieux)
Photo : Magazine Rhône-Alpes Pétanque
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La Triplette vétéran du (73) qui s'est inclinée en 1/4 de finale :
de gauche à droite Yves Casula, le délégué, Clément Martinez, Fernand Martinez

Photo : Magazine Rhône-Alpes Pétanque

1/2 finales :
-Allier (30) bat Gracia Martin, Guitard Pierre, Jamme Pierre (Fanny P-C Saint-Juéry-81) 13 à 9
-Nell (31) bat Soulan André, Dubarry André, Palisse Gabriel (A-P Lourdes-65) 13 à 12
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Finale :
I Allier Raymond, Monnier Francis, Sabatier René (A-E-M à Nîmes-30) battent Nell Robert <<Le Tou/onnais››, Kechteil

Roland, Royuéla Denis (La Digue Fer à Cheval à Toulouse-31) 13 à 12.

-î||Î_ 9,:

›fT(.fï-«î1""Il
l-'II
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Club RésultatsN” CF I Année I Jour I Nature N' Catg I Lieu Dpt Joueur1 Joueur2 Joueur3 Département N” Ville

9 I ALLIER Raymond SABATIER René (30) MONNIER Francis Gard357 I 2000 Im/09] sv Suustnrls 40 30 Nîmes A-E-M

367 | zooo |1a/o9| sv 9 |s¢|u=im= 40 |KEcHTE|LR«›|and |RoYuEutDeni; NELLR«›|›en Hauteearonne |a1|Tnu|¢›use ||_aDigue|=@rách@va| Finale

Déroulement de la Finale :
(1-0, 3-0, 5-0, 7-0, 7-2, 9-2, 9-4, 9-8, 9-9, 9-12, 9-12, 9-12, 11-12, 13-12)

Une belle finale, où les Toulousains (Champions en 1998), ont pris un mauvais départ (0 à 7), puis se sont bien repris
pour mener 12 à 7. ll a fallu 2 tirs au but (2 annulations) d'Allier, pour relancer les Gardois et au final une victoire des
Nîmois dans des arènes, quoi de plus normal.

Dès l'année suivante à Lure, Les Toulousains remporteront de nouveau ce titre vétéran (chapeau pour ce parcours,
durant cette olympiade de 1998 à 2001 !).
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Aisne 2 RICHAUD Roland FERRETTI Jean MODRIC Pierre Laon Pétanque Laonnoise Poule

Aisne 2 SPIESS Lionel TEIXEIRA José (02) BENOIT Pierre Tergnier A-S Pétanque Farnoise Poule

Allier 3 MONTARON Georges VIAL Roland MUNOZ Angel Domérat Pétanque Domératoise Poule

Alpes-de-Haute-Provence 4 VALERO Joseph GILBERT Jean MELVE Maurice Volx La Boule Volxienne Poule

Hautes-Alpes 5 MANENT Francis POLI Antoine BONFILS Robert Serres A-B La Pignolette Poule

Alpes-Maritimes 6 CHICHON Fortuné GALIAN Jean CANALE Joseph Nice C-A-S-E Poule

Ardennes 8 GOMBA Yonel MARTOS Juan VOS Michel Charleville-Mézières Fanny Carolomacérienne Poule

Ariège 9 VILLARD Jules AUTHIER Georges CASTILLO Aurélien Lavelanet Stade Lavelanétien Poule

Aube 10 DENIS René FAILLAT Bernard COLLART Pierre Nogent-sur-Seine A-S-P Nogent-sur-Seine Poule

Bouches-du-Rhône 13 ALLEGRE Roger (13) GIELY Bernard LUCIANO Antoine Velaux B-A Velaux Poule

Calvados 14 BOUTROIS Yves GROULT Marcel STOPINSKI Jean Gouvix P-C Gouvix Poule

Calvados 14 PICHON Jean PERIER Albert HENRIETTE Claude Bayeux A-B Bayeux Poule

Cantal 15 DA COSTA Daniel SERGENT Jacques ROLLAND René (15) Roffiac P-C Roffiac Poule

Cher 18 BODIN James MENAN Raymond RAMBAUD Jean Bourges Pétanque Berruyère Poule

Corrèze 19 RECH Pierre FOUILLOUX Michel BROUSSOULOUX Jean-Claude Donzenac Cochonnet Gamadou Poule

Côte-d'Or 21 BEAUMUNIER Henri BARONI Jean-Pierre TOTARO Pascal Vanvey U-S-O Vanvey Poule

Côtes-d'Armor 22 LEBOUDEC Jean LEYZOUR Eugène TERTRE Jean-François Trégueux A-S Trégueux Poule

Dordogne 24 ETAYO Raymond SANTALIESTRA Maurice ZOCCOLA Dominique Bergerac P-C Poudrerie Poule

Doubs 25 JUIF André PAGET Michel PEGUY Jean Besançon Pétanque Franc-Comtoise Poule

Drôme 26 DE RUEDA Manuel BONICHON Jean-Louis FIEF André Valence Pétanque du Ruisseau de la Marquise Poule

Eure 27 BUISSON Yvon TOURNIER Denis VIEILLARD Jean-Claude Ezy-sur-Eure B-J Ezy-sur-Eure/Anet Poule

Eure-et-Loir 28 POUPARD Fernand HUBERT Claude CHARTRAIN Roger Dreux Dreux Pétanque Poule

Finistère 29 CROGUENNEC Jean-François KERBRAT Hippolyte LE CORRE Jean Cléder P-C Cléder Poule

Haute-Garonne 31 PARPAIOLA Claude SUARDI Joseph BENETTI Laurent Launaguet U-S-P Launaguet Poule

Gironde 33 JULIEN Emile (33) VERGNAUD Guy JARIOD Jean-Claude Gradignan Boule Gradignan Poule

Gironde 33 LAFFARGUE Robert DARROMAN Yves SAINT-MARC Pierre (33) Bazas Pétanque Bazadaise Poule

Gironde 33 NORIEGA René GARCERAN Ange HENRION André (33) Mérignac Bibe Capeyron Poule

Ille-et-Vilaine 35 CICI Salvatore LE BONNIEC Marcel TAILLER Jacques Saint-Malo Corsaire Pétanque Poule

Indre 36 CABEAU Gilbert CHARVY Jacques FOULON Guy Châteauroux A-P Castelroussine Poule

Jura 39 ZANETTI Joseph GAUDOT Roger RIGOGNE Marcel Dole Pétanque Bas-Jura Poule

Landes 40 JIMENEZ Jean DUVIAU Michel CHRETIEN Michel Parentis-en-Born La Boule des Lacs du Born Poule

Loir-et-Cher 41 GALLOU Michel CHALLOY Michel DUMUR Pierre Salbris P-C Salbris Poule

Lot 46 VALERO Marcel BARGUES Raoul GABET Jacques Cahors Pétanque Cadurcienne Poule

Lot-et-Garonne 47 LAGARRIGUE Maurice RIEUX Jules GALLIO Antoine Agen Pont de La Garde Poule

Lozère 48 VIDAL Robert VIDAL Pierre (48-1) LAFONT Jean-Claude Vialas Boule du Trenze Poule

Maine-et-Loire 49 GUIGON Jean THOREL André DELLAC André-Guy Vivy Avant-Garde Vivy Poule

Manche 50 DAIX Raymond BONNISSENT Louis BLUMZAK Bernard Octeville-sur-Mer O-H-S Poule

Haute-Marne 52 PUISNEY Eugène CHAMPMARTIN Albert DOMET Arlette Chaumont A-B Cavalier Rochotte Poule

Mayenne 53 CRIBIER Gustave LEROUGE Michel GIRARD Gaëtan Laval Laval Pétanque Poule

Meurthe-et-Moselle 54 GAUTHIER Marcel GAVAZZI Guérino STARZYNSKI Louis Jarny P-C Jarny Poule

Meuse 55 BUKOVATZ Pierre SCHWEITZER Georges ALEXANDRE Denis Fains-Véel B-S Finoise Poule

Moselle 57 DETTI Gérard POMARES Lucien BERSWEILER Roger Thionville P-C Thionville Poule

Puy-de-Dôme 63 PAGES Maurice BASSALER Jean-Claude VIANNE Henri Chamalières Pétanque Chamaliéroise Poule

Pyrénées-Orientales 66 PICOY Michel MARTINEZ Jean-Gérard PASCOT Jean-Pierre Perpignan Pétanque Saint-Martin (66) Poule

Bas-Rhin 67 KREE Jean LICHTENAUER Pierre CRISINELLI Antonio Strasbourg Boule Cassée Poule

Poules



Haute-Saône 70 CHAUFER René MERLE Marcel (70) SACCOMANI Pierre Arc-lès-Gray Pétanque Arcoise Poule

Saône-et-Loire 71 DUCROZAND Maxime GULLI Benito RAMEAU Michel Gueugnon P-L Gueugnon Poule

Saône-et-Loire 71 GIEN Roger GIEN Edmond THADET Pierre Le Breuil A-P Le Breuil Poule

Sarthe 72 QUERU André GUILLOINEAU Roger FAUVEAU Claude Allonnes J-S Allonnes Poule

Haute-Savoie 74 BERARD Marcel DEVAUX Pierre NOVEL André Gaillard P-S Gaillard Poule

Seine-Maritime 76 PETIT Claude (76) COURTILLET Bernard GRANDSERRE Roger Le Havre Pressensé Poule

Deux-Sèvres 79 VINCENDEAU Robert GAUTIER Gérard (79) GROUSSET Marcel Niort Electric Club Niortais Poule

Somme 80 D'ABREU Armand ROUSSEL Jean (80) GOSSET Jacques Friville-Escarbotin Les Amis de la Pétanque Friville-Escarbotin Poule

Tarn-et-Garonne 82 MARIN André MICHELETTO Dominique PIZZI Cosmo Montauban A-S Montauban Pétanque Poule

Var 83 LANNAUTE Charles PAUL André DALLORTO Jean Toulon B-J Toulon Poule

Vaucluse 84 LAVAL Roger ROUX Yves (84) GOGUILLON André Le Pontet U-S-P Entente Bouliste Poule

Vendée 85 CHADEAU Allain BUTON Jean-Claude HUCHET Roland Les Sables-d’Olonne Pétanque Sablaise Poule

Haute-Vienne 87 BESSAGUET Jean-Claude THOMAS Martial DUPUIS Daniel (87) Couzeix P-C Couzeix Poule

Yonne 89 NOUET René BOUBIN Michelle COUILLAUT René Auxerre Stade Auxerrois Poule

Territoire de Belfort 90 MEYER Michel BOURDIN Joseph WAQUE Jacques Belfort A-S-M Belfort Poule

Seine-Saint-Denis 93 BEAUDUFFE Claude DACUNHA Arthur SEIGNEUR Michel Neuilly-sur-Marne J-P Nocéenne Poule

Martinique 972 GUILLAUME Edouard MONGAILLARD Julien NARCIN Anselme Le Lamentin A-B Le Lamentin Poule



Gard 30 ALLIER Raymond MONNIER Francis SABATIER René (30) Nîmes A-E-M Vainqueur 13 Aude 11 ESQUIVA Antoine ALDEBERT Georges PEREZ Roger Lézignan-Corbières P-C Lézignan-Corbières 1/32 de finale

Haute-Garonne 31 KECHTEIL Roland NELL Robert ROYUELA Denis Toulouse La Digue Fer à Cheval Finale 13 Landes 40 LAFARGUE Jean-Claude CADONA Olivier LAURENSAN Robert Mont-de-Marsan Stade-Montois Pétanque 1/32 de finale

Tarn 81 GRACIA Martin GUITARD Pierre JAMME Pierre Saint-Juéry Fanny P-C Saint-Juéry 1/2 finale 13 Yvelines 78 SAVE Maurice COUTO Augusto ANGER Ernest Gargenville P-P Gargenville 1/32 de finale

Hautes-Pyrénées 65 DUBARRY André PALISSE Gabriel SOULAN André Lourdes A-P Lourdes 1/2 finale 13 1/32 de finale

Charente 16 PIQUEPAILLE Gaston BROUILLET James LEGRAND Jean-Claude Champniers E-S Champniers 1/4 de finale 13 Landes 40 ARRIUBERGE Marcel RODRIGUEZ Jérôme MONTAGUT Roger Mont-de-Marsan Stade-Montois Pétanque 1/32 de finale 8

Indre-et-Loire 37 FERLAND Robert LANDIER Martial LEFEVRE Claude Tours A-P Tours Nord 1/4 de finale 13 1/32 de finale

Ain 1 TOMASINI Xavier ISIRDI Serge MEUNIER Robert Marlieux Foyer Rural 1/4 de finale 13 Marne 51 CONIL Guy GOZDZIOR Casimir BELGHANEM Daniel Epernay ASPTT Epernay 1/32 de finale 8

Savoie 73 CASULA Yves MARTINEZ Clément MARTINEZ Fernand Barberaz Pétanque de l'Albanne 1/4 de finale 13 1/32 de finale

Oise 60 VITTORI Aurèle LAHITTE Henri JOSSART Robert Ressons-sur-Matz P-C Ressons-sur-Matz 1/8 de finale 13 1/32 de finale

Morbihan 56 VIDAL Max PHILIPPE Raymond LAMOUR Edouard Vannes ASPTT Vannes 1/8 de finale 13 1/32 de finale

1/8 de finale 13 1/32 de finale

Charente-Maritime 17 DARODES Jean GARCIA François (17) CECCARELLO Ino Montendre P-C Montendre 1/8 de finale 13 1/32 de finale

Essonne 91 CASTELLUCCI Bruno MERTZ Yves TERRISSE André Chilly-Mazarin A-B Chilly-Mazarin 1/8 de finale 13 Landes 40 CAMOU Georges LASSABE Jean LARREY Jacques Amou P-C Amou 1/32 de finale 9

1/8 de finale 13 1/32 de finale

Bouches-du-Rhône 13 ANTONELLI Francis CAVAILLE Robert PIETRI Jean Marseille Boule Florian 1/8 de finale 13 1/32 de finale

Loire 42 GACHE Maurice ROBERT Jacky PONCET Robert Saint-Etienne Pétanque Stéphanoise Saint-Etienne 1/8 de finale 13 1/32 de finale

Aveyron 12 BONNET Aimé TRINQUART Raymond ACQUIER Guy Sébazac-Concourès Sébazac P-C Cadrage 13 1/32 de finale

Alpes-Maritimes 6 BIBIANO Robert BURGEDE Jacques BEDAT André Nice J-P Nice Cadrage 13 1/32 de finale

Creuse 23 DUPUIS Pierre NICOLAS Maurice DESAGE Guy La Souterraine Pétanque Marchoise Cadrage 13 1/32 de finale

Gard 30 COSTA Yves THEROND Serge TRAWINSKI Jean Bagnols-sur-Cèze Pétanque Atomique Cadrage 13 Bouches-du-Rhône 13 GORTCHAKOFF Paul IELO Antoine MANOUKIAN Jean Carry-le-Rouet Pétanque Carryenne 1/32 de finale 5

Hérault 34 MUNOZ Antoine (34) SCIALO Paul GUERRERO Joseph Agde Boule du Cap d'Agde Cadrage 13 1/32 de finale

Isère 38 DOS SANTOS André DUBORDEAUX Roger SACCHI Adriano Fontaine A-S Fontaine Cadrage 13 Tarn-et-Garonne 82 PAVAN Léo PAVAN Dino FAURE Maurice Montauban Le Fau 1/32 de finale 10

Nord 59 CARON Gérard (59) GILLION Hugues HEILMANN Claude Dunkerque U-S Dunkerque Cadrage 13 1/32 de finale

Haut-Rhin 68 MONTOYA Antoine ORLANDI Pietro MANCINELLI Tonino Saint-Louis C-B Ludovicien Cadrage 13 1/32 de finale

Var 83 CALECA Marcel BIASOTTO Georges JEAN Yves Saint-Tropez Boule Tropézienne Cadrage 13 1/32 de finale

Vienne 86 ROUCHEREAU Jean-Pierre BOUILLAUD Marcel SAVIN Maurice Chauvigny Boule Chauvignoise Cadrage 13 1/32 de finale

Essonne 91 TICHET Roland LORENZI Guisepe LESOUPLE André Saint-Michel-sur-Orge Saint-Michel-sur-Orge Sports Cadrage 13 1/32 de finale

Cadrage 13 1/32 de finale

Cadrage 13 1/32 de finale

Cadrage 13 1/32 de finale

Cadrage 13 1/32 de finale

1/32 de finale



Ain 1 TOMASINI Xavier ISIRDI Serge MEUNIER Robert Marlieux Foyer Rural 1/4 de finale 13 Aveyron 12 BONNET Aimé TRINQUART Raymond ACQUIER Guy Sébazac-Concourès Sébazac P-C Cadrage 10

13 Alpes-Maritimes 6 BIBIANO Robert BURGEDE Jacques BEDAT André Nice J-P Nice Cadrage

13 Creuse 23 DUPUIS Pierre NICOLAS Maurice DESAGE Guy La Souterraine Pétanque Marchoise Cadrage

13 Gard 30 COSTA Yves THEROND Serge TRAWINSKI Jean Bagnols-sur-Cèze Pétanque Atomique Cadrage

13 Hérault 34 MUNOZ Antoine (34) SCIALO Paul GUERRERO Joseph Agde Boule du Cap d'Agde Cadrage

13 Isère 38 DOS SANTOS André DUBORDEAUX Roger SACCHI Adriano Fontaine A-S Fontaine Cadrage

13 Nord 59 CARON Gérard (59) GILLION Hugues HEILMANN Claude Dunkerque U-S Dunkerque Cadrage

13 Haut-Rhin 68 MONTOYA Antoine ORLANDI Pietro MANCINELLI Tonino Saint-Louis C-B Ludovicien Cadrage

13 Var 83 CALECA Marcel BIASOTTO Georges JEAN Yves Saint-Tropez Boule Tropézienne Cadrage

13 Vienne 86 ROUCHEREAU Jean-Pierre BOUILLAUD Marcel SAVIN Maurice Chauvigny Boule Chauvignoise Cadrage

13 Essonne 91 TICHET Roland LORENZI Guisepe LESOUPLE André Saint-Michel-sur-Orge Saint-Michel-sur-Orge Sports Cadrage

13 Cadrage

13 Cadrage

13 Cadrage

13 Cadrage

Gard 30 ALLIER Raymond MONNIER Francis SABATIER René (30) Nîmes A-E-M Vainqueur 13 Oise 60 VITTORI Aurèle LAHITTE Henri JOSSART Robert Ressons-sur-Matz P-C Ressons-sur-Matz 1/8 de finale

Haute-Garonne 31 KECHTEIL Roland NELL Robert ROYUELA Denis Toulouse La Digue Fer à Cheval Finale 13 Morbihan 56 VIDAL Max PHILIPPE Raymond LAMOUR Edouard Vannes ASPTT Vannes 1/8 de finale 6

Tarn 81 GRACIA Martin GUITARD Pierre JAMME Pierre Saint-Juéry Fanny P-C Saint-Juéry 1/2 finale 13 1/8 de finale

Hautes-Pyrénées 65 DUBARRY André PALISSE Gabriel SOULAN André Lourdes A-P Lourdes 1/2 finale 13 Charente-Maritime 17 DARODES Jean GARCIA François (17) CECCARELLO Ino Montendre P-C Montendre 1/8 de finale 1

Charente 16 PIQUEPAILLE Gaston BROUILLET James LEGRAND Jean-Claude Champniers E-S Champniers 1/4 de finale 13 Essonne 91 CASTELLUCCI Bruno MERTZ Yves TERRISSE André Chilly-Mazarin A-B Chilly-Mazarin 1/8 de finale 4

Indre-et-Loire 37 FERLAND Robert LANDIER Martial LEFEVRE Claude Tours A-P Tours Nord 1/4 de finale 13 1/8 de finale

Ain 1 TOMASINI Xavier ISIRDI Serge MEUNIER Robert Marlieux Foyer Rural 1/4 de finale 13 Bouches-du-Rhône 13 ANTONELLI Francis CAVAILLE Robert PIETRI Jean Marseille Boule Florian 1/8 de finale 8

Savoie 73 CASULA Yves MARTINEZ Clément MARTINEZ Fernand Barberaz Pétanque de l'Albanne 1/4 de finale 13 Loire 42 GACHE Maurice ROBERT Jacky PONCET Robert Saint-Etienne Pétanque Stéphanoise Saint-Etienne 1/8 de finale 0

Gard 30 ALLIER Raymond MONNIER Francis SABATIER René (30) Nîmes A-E-M Vainqueur 13 Charente 16 PIQUEPAILLE Gaston BROUILLET James LEGRAND Jean-Claude Champniers E-S Champniers 1/4 de finale 12

Haute-Garonne 31 KECHTEIL Roland NELL Robert ROYUELA Denis Toulouse La Digue Fer à Cheval Finale 13 Indre-et-Loire 37 FERLAND Robert LANDIER Martial LEFEVRE Claude Tours A-P Tours Nord 1/4 de finale 7

Tarn 81 GRACIA Martin GUITARD Pierre JAMME Pierre Saint-Juéry Fanny P-C Saint-Juéry 1/2 finale 13 Ain 1 TOMASINI Xavier ISIRDI Serge MEUNIER Robert Marlieux Foyer Rural 1/4 de finale 6

Hautes-Pyrénées 65 DUBARRY André PALISSE Gabriel SOULAN André Lourdes A-P Lourdes 1/2 finale 13 Savoie 73 CASULA Yves MARTINEZ Clément MARTINEZ Fernand Barberaz Pétanque de l'Albanne 1/4 de finale 4

Gard 30 ALLIER Raymond MONNIER Francis SABATIER René (30) Nîmes A-E-M Vainqueur 13 Tarn 81 GRACIA Martin GUITARD Pierre JAMME Pierre Saint-Juéry Fanny P-C Saint-Juéry 1/2 finale 9

Haute-Garonne 31 KECHTEIL Roland NELL Robert ROYUELA Denis Toulouse La Digue Fer à Cheval Finale 13 Hautes-Pyrénées 65 DUBARRY André PALISSE Gabriel SOULAN André Lourdes A-P Lourdes 1/2 finale 12

Gard 30 ALLIER Raymond MONNIER Francis SABATIER René (30) Nîmes A-E-M Vainqueur 13 Haute-Garonne 31 KECHTEIL Roland NELL Robert ROYUELA Denis Toulouse La Digue Fer à Cheval Finale 12

Résultats supposés Oppositions supposées

Finale

Cadrages

1/8  de finale

1/4 de finale

1/2 finale



Ardèche 7 PONSONNET Emile SEMPERBONI Angel FABRE Roger (07) Tain-l'Hermitage Pétanque de l'Hermitage X

Charente 16 MAESTRACCI Joseph RIPPE Jean AUTIN Pierre Champniers E-S Champniers X

Haute-Corse 2B SISCO Jean REBOUL Christian (20) SEMERIA Eugène Bastia Boule du Prado X

Doubs 25 TRENTIN Duilio WALTZ René FAIVRE Roger Montbéliard A-S Montbéliard X

Finistère 29 QUEGUINER Raymond GUYADER Jean-Louis LE SAINT Hervé Plounéour-Trez P-C Plounéour-Trez X

Haute-Garonne 31 BESOMBES Daniel FERNANDEZ Jean (31) SINGLA Denis Toulouse La Digue Fer à Cheval X

Gers 32 AURIGNAL Maurice DESPAUX René MOULIE Marcel Auch Amicale Auch X

Hérault 34 FOUILHE Max ROQUES Georges MARCO Lucien Sérignan P-C Sérignan X

Indre 36 BALLESTER Octave (36) BENOIT Yves GHELFI Michel Châteauroux A-P Castelroussine X

Isère 38 CUSANNO Dominique GAILLARD Lucien SORANZO André Ruy-Monceau Pont de Ruy X

Haute-Loire 43 DUVILLARD Pierre DUVILLARD André SOMMAVILLA Robert Brioude P-C Brioude X

Loire-Atlantique 44 CLOTEAUX Bernard BUANNIC Joseph CHALVET Gérard Saint-Nazaire (44) Saint-Nazaire Olympique Sportif X

Loiret 45 LORAIN Daniel COURTAIN Marcel RABE Gérald Orléans ASPTT Orléans X

Moselle 57 CONFENTE Bruno MASSALUNGO Tertuliano RISOLDI Raymond Moyeuvre-Grande P-C Moyeuvre-Grande X

Nièvre 58 IANDOLI Pascal BOUCHENEZ Jean GUYON Serge Decize A-P Decize X

Orne 61 BAZIN Yves LARTAUD Claude DESLANDES Michel Alençon Pétanque Alençonnaise X

Pas-de-Calais 62 MORETTO Victor POIDEVIN Michel BOURRE Gilbert Calais Club Cheminots X

Puy-de-Dôme 63 CARTIER André SOUCHAYRE Roger GALLIEN Antonin Aulnat P-S des Aulnes X

Pyrénées-Atlantiques 64 ETCHART Jean-Baptiste DUPIN Claude LAUBUCHOUA Charly Pau Pétanque des Allées Pau X

Rhône 69 LOZANO Jean (69) SANTAMARIA André VIGNON Raymond Bron-Terraillon C-P Bron-Terraillon X

Sarthe 72 GERAULT René SCHEID Alexis LION Claude Le Mans P-A-C des Sources X

Haute-Savoie 74 CHAMOUX Robert RAMOS Antonio PIANTONI André Thonon-les-Bains C-B Thonon-les-Bains X

Paris 75 MARRO BISCARET Jean VALLAT René VOLTO Jules Paris U-S Métro X

Seine-et-Marne 77 DALIGAULT Jean-Paul BUTON Louis CAVAZZINI Roger Saint-Fargeau-Ponthierry Pétanque Thierrypontaine X

Haute-Vienne 87 DUBERNARD Georges GALAMONT Guy BRIAND Claude Ambazac P-C Ambazac X

Vosges 88 FRAY Marcel LECOMTE Bernard (88) ROBERT Alain (88) Plombières-les-Bains P-J Plombières-les-Bains X

Hauts-de-Seine 92 CARO Claude GIOVANANGELLI Francis NIHOUARN Raymond Clichy Lou Pitchoun l'Ancien X

Val-de-Marne 94 MINOTTI Michel BAILLY Michel ARAUJO Jean-Claude Saint-Maur-des-Fossés A-B Beaurepaire X

Val-d'Oise 95 DINTERICH Michel CASTELLO Auguste BERMOND Alexandre Eaubonne C-S-M Eaubonne X

Equipes en instance d'affectation


